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گردباد برق هزاران نفر را در 
تگزاس قطع کرد

ایالت  در  گرباد  که  است  حاکی  گزارش ها 
تگزاس آمریکا منجر به قطع برق هزاران نفر شده 

است.
به گزارش ایسنا به نقل از اسپوتنیک، وقوع 
چند گردباد منجر به قطع برق بیش از ۳۰۰ هزار 

نفر در ایالت تگزاس شده است.
نامساعد  که شرایط  گفته می شود  همچنین 
ایالت  این  در  نیز  را  پرواز  از ۴۶۰  بیش  جوی 

آمریکا لغو کرده است.
تاکنون هیچ تلفاتی مرتبط با وقوع گردبادها در 

این ایالت گزارش نشده است.
علاوه بر این گزارش شده که وزش شدید باد 
نیز شده  نقلیه  واژگونی چند وسیله  به  منجر 

است.

فرمانده فراجا:
به دنبال نصف شدن آمار ۱۷ هزار 
کشته در تصادفات جاده ای هستیم

فرمانده فراجا اظهار کرد: سالانه ۱۷ هزار نفر در 
حوادث جاده ای کشور جان خود را از دست می 
دهند که تلاش می شود در دوره جدید این آمار 

به نصف کاهش یابد.
در  رادان  احمدرضا  سردار  مهر،  گزارش  به 
دیدار آیت الله سعیدی امام جمعه قم اظهار کرد: 
دوره خاص و حساسی مسئولیت به ما محول 

شد و این شرایط بسیار ویژه است.
فرمانده انتظامی کشور گفت: در حوادث اخیر 
تمامی رسانه های معاند و همه دشمنان به شکل 
بی سابقه ای متحد شدند و همه تلاششان این 

بوده است که جو ناآرامی را ایجاد کنند.
وی بیان کرد: بعد از فتنه های اخیر مردم در 
۲۲ بهمن شگفتی آفریدند و امیدواریم لیاقت 
خدمت رسانی بیشتر در پاسخ به این حضور 

گسترده مردم را داشته باشیم.
سردار رادان در ادامه با اشاره به حکم رهبر 
معظم انقلاب در سپردن مسئولیت فرماندهی 
انتظامی کشور گفت: ۷ فرمان در این حکم آمده 
است که یکی از آنان به همگان ارتباط دارد و 
جلب رضایت الهی و در ادامه آن جلب رضایت 
مردم و ارتقا توانمندی ها و آموزش های تخصصی 
و رعایت شأن پرسنل از حمله سفارش ها بوده 
است و رهبر معظم انقلاب تاکید کردند همه 
دستگاه ها می بایست به نیروی انتظامی کمک 
کنند. وی عنوان کرد: پس از شروع به فعالیت 
ریزی صورت  برنامه  فرمان ها  این  تحقق  برای 
گرفت و امیدواریم در جهت عملی شدن آنان 

تلاش کنیم.
پیش  دعا  بدون  مسیر  این  کرد:  اضافه  وی 
نخواهد رفت و امیدواریم با دعای خیر علما و 

مردم به توفیقات دست یابیم.
وی برخورد با سارقین و ساماندهی معتادان 
نیروی  جدی  برنامه های  جمله  از  را  متجاهر 

انتظامی در دوره جدید برشمرد.
وی با بیان اینکه در سفرهای نوروزی بدنبال 
تصادفات  افزود:  هستیم  تصادفات  کاهش 
جاده ای کشور سالانه ۱۷ هزار نفر را به کام مرگ 
می کشاند که با وجود کاهش آمار در سالهای 
اخیر اما همین آمار بسیار زیاد است و تبعات 

سنگینی نیز پس از آن به همراه دارد.
سردار رادان گفت: رئیس جمهوری تاکید دارند 
طی برنامه ای این آمار به نصف کاهش یابد و در 
ادامه نیز تلاش ها برای حداقلی شدن تلفات در 

تصادفات اقدامات لازم صورت گیرد.

سقوط بهمن در کانادا با ۷ کشته و 
زخمی

مقامات کانادا اعلام کردند که بر اثر ریزش 
بهمن در استان بریتیش کلمبیا، واقع در غرب 
این کشور، سه اسکی باز کشته و چهار تن دیگر 

نیز زخمی شدند.
به گزارش ایسنا به نقل از ای بی سی نیوز، 
که  بودند  نفره   ۱۰ گروه  یک  اعضای  افراد  این 
چهارشنبه ظهر به وقت محلی در برف گرفتار 
شدند. یکی از مقامات محلی کانادا اظهار کرد 
که مصدومان این حادثه به بیمارستان منتقل 
شده اند و وضعیت جسمانی برخی از آن ها نیز 
اعلام  نیز  کانادا  پلیس  مقامات  است.  وخیم 
کردند که همگی این اسکی بازها به جز یک نفر 
آن ها از اتباع خارجی بوده اند با این حال تاکنون 
اسامی و ملیت کشته شدگان و مجروحان اعلام 

نشده است.
ریزش  اثر  بر  مورد مرگ  از ۱۰  بیش  تاکنون 
بهمن در استان بریتیش کلمبیای کانادا در سال 

جاری میلادی )۲۰۲۳( به ثبت رسیده است.

سرقت ۱۳ کیلو طلا از یک خانه!

از  ری  شهرستان  انتظامی  فرمانده  جانشین 
دستگیری سارق و مالخر ۱۳ کیلو طلا خبر داد.

انتظامی  فرمانده  جانشین  فارس  گزارش  به 
شهرستان ری از دستگیری سارق ۱۳ کیلو طلا از 
یک منزل در شهرستان ری خبر داد و اظهار کرد: 
متهم و مالخر طلاهای به سرقت رفته دستگیر 

شدند.
جانشین  علی،  ابن  حسینعلی  سرهنگ 
تشریح  در  ری  شهرستان  انتظامی  فرماندهی 
جزئیات خبر فوق اظهار کرد: درپی وقوع سرقت 
۱۳ کیلوگرم طلا از منزلی در محدوده »باقرشهر« 
شهرستان ری موضوع به صورت ویژه در دستور 
کار عوامل تجسس کلانتری ۱۷۵ این فرماندهی 

قرار گرفت.
 وی افزود: مأموران پس از انجام تحقیقات 
از  استفاده  همچنین  و  تخصصی  و  علمی 
تجهیزات پلیسی و رصد هوشمندانه سارق، موفق 
شدند روز گذشته متهم را به همراه مالخر اموال 
مسروقه شناسایی و با هماهنگی مقام قضائی هر 
دو متهم را طی عملیات های پلیسی جداگانه و 

غافلگیرانه در مخفیگاهشان دستگیر کند.
این مقام انتظامی اظهار کرد: متهمان دستگیر 
شده که در ابتدا منکر هرگونه سرقت و مالخری 
و  دلایل  با  حضوری  مواجهه  از  پس  بودند 
مستندات ماموران لب به اعتراف گشوده و به 
سرقت از منزل شاکی و مالخری اموال به سرقت 

رفته اعتراف کردند.
کارشناسان  اینکه  بیان  با  علی  ابن  سرهنگ 
 ۳۳۰ را  رفته  سرقت  به  طلاهای  ریالی  ارزش 
میلیارد ریال اعلام کردند، افزود: کلیه طلاهای 
مسروقه در بازدید از مخفیگاه مالخر کشف و با 

دستور قضائی تحویل شاکی شد.
انتظامی شهرستان ری در  جانشین فرمانده 
به  تاکنون  دزد حرفه ای  این  کرد:  اضافه  پایان 
۳ فقره سرقت مشابه دیگر اعتراف کرده است 
و کشف جزئیات پرونده و شناسایی مالباختگان 

در دستور کار ماموران این فرماندهی قرار دارد.

استفاده گسترده از ظرفیت های 
وزارت دفاع در سومین تمرین 

مشترک امداد هوایی کلانشهر تهران
سومین تمرین مشترک امداد هوایی کلانشهر 
تهران با سناریوی بحران زلزله فرضی به بزرگی ۷ 
ریشتر با حضور دستگاه ها و مقامات مسئول 
برگزار شد، این مانور با اعلام شهردار تهران و با 

رمز یاحسین آغاز شد.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی وزارت 
امداد  و  حریق  اطفاء  ماموریت  اجرای  دفاع، 
هوایی با محوریت مرکز کنترل و پشتیبانی اطفاء 
حریق هوایی وزارت دفاع و بهره گیری از ظرفیت 
انواع بالگرد، پهپاد و هواپیمای نیروهای مسلح 

تمرین و در دستور کار قرار داشت.
در این مانور با استفاده از سه فروند هواپیما، 
تجهیزات  و  پهپاد  فروند  بالگرد، سه  فروند   ۶
مختلف  عملیات  صاایران،  میدانی  ارتباطی- 
انجام  و  تجهیزات  و  نفرات  انتقال  شناسایی، 
بوستان  محدوده  در  حریق  اطفاء  عملیات 
تمرین شد و همچنین عملکرد پهپاد آتشنشان 
ارزیابی  دفاع  وزارت  هوایی  صنایع  سازمان 
گردید که این پهپاد ماموریت های محوله خود 
در این تمرین مشترک را با موفقیت به پایان 

رساند.
بر اساس این گزارش، محوریت عملیات امداد 
و اطفاء حریق هوایی با رئیس مرکز اطفاء حریق 
در  که  بود  نوری  کاپیتان  دفاع؛  وزارت  هوایی 
و  نیروهای مسلح، هوافضا  با ستادکل  تعامل 

هوانیروز آجا و سپاه صورت پذیرفت .
در این مانور به طور گسترده ای از تجهیزات، 
تابعه  های  مجموعه  ظرفیتهای  و  محصولات 
سازمان  هوایی،  صنایع  مانند  دفاع  وزارت 

جغرافیایی، صاایران و.. استفاده شد.

به گزارش ایسنا، سردار عباسعلی محمدیان با حضور 
در جمع خبرنگاران گفت: متاسفانه از هم اکنون شاهد 
ورود برخی از مواد محترقه پرخطر به تهران هستیم، 
این مواد به صورت قاچاق وارد کشور می شود. از طرف 
هم  محترقه دست ساز  مواد  توزیع  افزایش  با  دیگر 

روبه رو هستیم.
وی ادامه داد: اگرچه پلیس به واسطه جدول زمانی 
ماموریت ها از چند هفته قبل اقدامات خود را آغاز کرده 
است، اما نگران سلامت جوانان و نوجوانانی هستیم 
که آشنایی با این مواد ندارند و چه بسا ممکن است 
حوادثی برایشان رخ داده و آسیب ببینند و حتی جان 

خود را از دست دهند.
رئیس پلیس پایتخت با بیان اینکه افرادی که این  
مواد را درست می کنند عمدتا افراد بی تجربه هستند، 
گفت: این مواد به قدری خطرناک است که حتی گاهی 
همکاران ما هم که اینها را کشف می کنند و با وسایل 
خاص آن را جابه جا می کنند، احساس خطر دارند. از 
این رو ما جدا نگران سلامتی جوانان و نوجوانان هستیم 
چرا که امکان دارد برخی از افراد سودجو برای رسیدن 
به مطامع و اهدافشان از سادگی و بی تجربگی جوانان 
سوء استفاده کنند و این مواد پر خطر را به آنها بدهند.
رئیس پلیس پایتخت از خانواده ها درخواست کرد در 
این ایام بر رفتار جوانان خود نظارت بیشتری داشته 
با  باشند و گفت: بارها دیده شده است که جوانان 
اعتماد به اینکه یک مغازه این مواد پر خطر را به فروش 
می رساند، مواد محترقه را خریداری کرده و در نتیجه 
آن خانه آسیب دیده و یا حتی جوان جان خود را از 

دست داده است.
وی با بیان اینکه من این زنگ خطر را از امروز به 
صدا در می آورم؛ گفت: میزان کشفیات مواد محترقه و 
دست ساز ما نسبت به سال های قبل چهار برابر بیشتر 

شده است.
محمدیان درباره اجرای طرح نوروزی پلیس نیز به 
ایسنا، گفت: طرح نوروزی پلیس پایتخت از ابتدای 
اسفند ماه آغاز شده است، این طرح در اطراف بازارها 
و مراکز خرید از ابتدای اسفند آغاز شده و ماموران 
پلیس هم به صورت آشکار و هم به صورت پنهان در 
این محل ها قرار دارند و درصدد هستیم که ایام نوروز و 

ایام خرید بسیار خوبی برای مردم باشد.
رئیس پلیس پایتخت با بیان اینکه تمام تلاش پلیس 
بر این است که سارقان را در لحظه شناسایی کنند، 
گفت: اما مردم باید بداننند که سارقان برای کیف زنی 
تقاضا  از شهروندان  و جیب بری در کمین هستند، 
می کنم هنگام خرید مراقب گوشی های تلفن همراه و 
کیف خود باشند و آن را در معرض دید قرار ندهند. 
مردم بدانند که دستگیری سارقان از برنامه های ویژه 
پلیس پایتخت به خصوص از ابتدای اسفند ماه است.

پیش به سوی حوادث چهارشنبه سوری!
همچنین هفته گذشته بود که خبر دلخراشی رسید. 
رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی همدان از 
وقوع انفجار مواد محترقه و مصدوم شدن یک نفر خبر 

داد و گفت: این نخستین حادثه مرتبط با چهارشنبه 
 آخر سال در همدان است.

»سید صادق پورسینا« روز شنبه گفت: این حادثه 
در منزلی مسکونی واقع در شهرک فرهنگیان همدان 
 ۱۲۵ سامانه  با  تماس  پی  در  بلافاصله  و  داد  رخ 

آتش نشانان به محل حادثه اعزام شدند.
وی ادامه داد: تیم های امداد اعزامی سازمان در محل 
حادثه با انجام اقدامات لازم و اطفا حریق از گسترش 

حریق جلو گیری کردند.
پوسینا توضیح داد: انفجار مواد محترقه در طبقه اول 
منزل مسکونی اتفاق افتاده بود که منجر به تخریب 
همچنین شکسته شدن  و  خانه  این  آتش سوزی  و 
شیشه های ساختمان مجاور آن شد که آتش نشانان 
بلافاصله پس از حضور در محل بلافاصله نسبت به 
مهار و اطفای حریق اقدام کردند و موفق شدند ظرف 
مدت کوتاهی آتش را خاموش و مانع از گسترش آتش 
ساختمان  و  ساختمان  قسمت های  سایر  به  سوزی 

همجوار شوند.
پورسینا گفت: بر اساس اطلاع واصله، سه نفر جوان 
با استفاده از مواد اولیه ساخت ترقه شامل اکلیل و 
سرنج در طبقه اول منزل مسکونی سرگرم ساخت مواد 
محترقه بودند که ناگهان این مواد با صدای مهیبی 
منفجر و موجب سوختگی شدید یکی از این افراد شده 

بود.
جوان  یک  حادثه  این  جریان  در  داد:  ادامه  وی 
دچار سوختگی بسیار شدید شده بود و توسط عوامل 

اورژانس در محل به بیمارستان منتقل و آتش نشانان 
نیز پس از ایمنی سازی محل به ایستگاه های مربوطه 

مراجعت کردند.
والدین نقش مهمی در  اینکه  به  اشاره  با  پورسینا 
پیشگیری از حوادث دارند توصیه کرد: والدین با نظارت 
مستقیم بر نوجوانان، هم در حین خرید وسایل بی 
خطر و هم در زمان استفاده از مواد محترقه،  می توانند 
مسیر درست را به فرزندانشان نشان دهند و از بروز 

حوادث احتمالی بکاهند.
رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی همدان 
پیش تر اعلام کرد: آتش نشانان همدان ۱۰ ماهه امسال 
با انجام ۲ هزار و ۷۲۸ عملیات اطفا حریق، امداد و 
نجات و احتیاط حریق و حوادث، هزار و ۱۵۱ نفر را در 

حوادث مختلف نجات دادند.
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر همدان 
دارای ۱۰ ایستگاه عملیاتی فعال با ۲۰۱ نیروی عملیاتی و 
اداری است که به صورت شبانه روزی و در سه شیفت 

کاری، آماده ارائه خدمات به شهروندان هستند.
به گفته مدیرکل پزشکی قانونی استان همدان سال 
گذشته ۲ نفر به علت انفجار مواد محترقه و اشتعالزا 
در حوادث چهارشنبه سوری این استان جان خود را از 

دست دادند.
حوادث  مدیر  و  بیمارستانی  پیش  اورژانس  رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی استان همدان نیز گفت: حوادث 
 ۱۰۳ گذشته  سال  در  استان  این  سوری  چهارشنبه 
مجروح برجا گذاشت که نسبت به سال قبل از آن ۳۰ 

درصد شمار مجروحان افزایش داشته است.
حوادث  اصلی  قربانیان  تماشاچیان،  و  رهگذران 

چهارشنبه سوری
رئیس اورژانس آذربایجان شرقی گفت: طبق آخرین 
آمار تعداد مصدومان مرتبط با چهارشنبه آخر سال 
به  نسبت  که  گزارش شده  نفر  استان ۴۳۸  ۱۴۰۰در 
مدت مشابه قبل با آماری عجیب و تکان دهنده ۵۰ 

برابر افزایش یافته است.
همچنین به گزارش فارس، اصغر جعفری درخصوص 
کاهش  راستای  در  پیشگیرانه  اقدامات  انجام  لزوم 
خسارات جانی و مالی ناشی از چهارشنبه آخر سال، 
اظهار کرد: طبق آمار موجود، در سال های ۱۴۰۰ به 
ترتیب ۴۳۸ نفر مصدوم ناشی از برنامه های چهارشنبه 
تعداد  ازین  نفر   ۸ ایم،  داشته  استان  در  سال  آخر 
این مصدومان  مورد،  که ۲۷  باختند  متاسفانه جان 
دچار قطع و نقص عضو شده  اند، به گفته وی ۲۵ 
این مصدومان  از  نفر  و ۲۲۲  آسیب چشمی  درصد 
دچار سوختی بودندکه بیشترین آمار را رده سنی ۶ تا 

۱۸ سال با ۲۱۴ نفر رقم زدند.
وی گفت: امسال ۴ نفر با نزدیک شدن به چهارشنبه 
اورژانس  پیام  مرکز  دیسپچ  به  مصدوم  سال  آخر 
آذربایجان شرقی گزارش شده که امیدواریم هم استانی 
رفتار  بر  کاملی  نظارت  گرامی  والدین  ویژه  به  های 
فرزندان خود داشته باشند و از خرید، تهیه و ساخت 
ادوات و مواد منفجره خطرناک توسط آنها جلوگیری 

کنند.

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو با اشاره به 
افزایش مصرف برخی از داروها، پدیده »سِرمُ ولنتاین« را نماد تلخ 

مصرف غیر منطقی دارو عنوان کرد.
به گزارش ایسنا، محمد پیکان پور در نشست روسای دانشگاه ها و 
دانشکده های علوم پزشکی معاونین و مدیران غذا و دارو منطقه ۲ 
کشور در تبریز با اشاره به افزایش دوره تامین و سوئیفت ارز مورد 
نیاز صنعت دارو از ۴۸ ساعت به نزدیک ۳ هفته اذعان کرد: وفق 
دستور دولت به منظور جلوگیری از بروز کمبودهای دارویی، مقرر 
بود ارز حوزه دارو حداکثر طی دو روز تامین شود اما در حال حاضر 
بانک های عامل به ازای ریالی ثبت سفارشات را دریافت کرده اند اما 
انتقال ارز بیش از ۲۰ روز به طول می انجامد که این موضوع، روند 
تامین مواد اولیه و دارو را با کندی مواجه کرده و لازم است بانک 

مرکزی هرچه سریع تر اقدام به اصلاح این رویه کند.
مدیرکل داروی سازمان غذا و دارو با اشاره به مصرف غیرمنطقی 
سرم در برخی موارد طی ماه های اخیر، اظهار کرد: تا سال گذشته 
تامین ماهانه سرم در کشور حداکثر ۱۱ میلیون عدد بود که در سال 
جاری به بیش از ۱۹ میلیون عدد رسیده است. بر همین اساس 
عرضه سرم از هر دو مسیر تولید داخل و واردات در دو ماه دی و 

بهمن مجموعا ۳۹ میلیون عدد بوده است.
سایر  مورد  در  داد:  ادامه  دارو  و  غذا  سازمان  داروی  مدیرکل 

محصولات تزریقی که همراه سرم استفاده می شوند و همچنین 
بخش دیگری از اقلام دارویی نیز این الگو دیده می شود، به عنوان 
نمونه میزان تامین لوپرامید طی سه سال گذشته هر سال حداکثر 
۸۰ میلیون عدد بوده اما تامین ۱۱ ماهه سال جاری ۱۵۰ میلیون عدد 

شده است.  
ابطال پروانه سه شرکت پخش با تخلف سبدفروشی

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو با تاکید بر 
اینکه سبد فروشی دارو به هیچ عنوان مورد قبول سازمان غذا و 
دارو نیست، گفت: اگرچه بر این موضوع اذعان داریم که مطالبات 
شرکت های پخش دارو در بخش بستری حدود ۱۰ ماه معوقه دارد 
و باید به سرعت  تسویه شود، اما درصورت وصول مستندات، هیچ 
اغماضی در مورد سبدفروشی صورت نخواهد گرفت؛ بطوریکه طی 
ماه گذشته نیز پروانه سه شرکت به استناد تخلفات مربوطه باطل 
شد، همچنین در جلساتی که با شرکت های پخش برگزار شد در 
مورد این موضوع هشدارهای لازم داده شده و تعداد قابل توجهی از 
دفاتر مرکزی شرکت ها نیز انصافا در اصلاح روندهای مورد اعتراض 

در استان ها تلاش وافری کردند.  
متاسفانه  افزود:  نیز  دارویاری  طرح  مطالبات  درباره  پیکان پور 
در  دارویار  ارسال شده ذیل طرح  و  اعتبارات سند شده  مجموع 
از  بوده که نشان  بیمارستان های دولتی و سازمان ها  بسیار کم 

ضرورت افزایش انضباط مالی در این بخش را دارد و با توجه به 
اینکه در هفته آتی ۹ هزار میلیارد اعتبارات طرح دارویار در اختیار 
دانشگاه های علوم پزشکی قرار می گیرد، ضرورت دارد این اعتبار 

وفق قانون صرفا به دارو اختصاص یابد.
وی خاطرنشان کرد: دیوان محاسبات نظارت خود را بر این موضوع 
افزایش داده و با توجه به اینکه تجهیزات و ملزومات پزشکی نیز 
هنوز مشمول ارز ترجیحی است، صرف این وجه برای هر ردیفی 
غیر از دارو خلاف قانون بوده و می تواند منجر به اخلال در زنجیره 

تامین شود.  
بنابر اعلام روابط عمومی سازمان غذا و دارو، پیکان پور در پایان با 
اشاره به اینکه فعالیت اسنپ دارو به هیچ عنوان مورد تایید سازمان 
غذا و دارو نیست، تصریح کرد: طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار و 
ابلاغ معاون اول رئیس جمهور، عرضه دارو خارج از سیستم وزارت 
پلتفرم های  بهداشت و داروخانه ها، غیر قانونی است و فعالیت 
تعزیرات  به  آن  گزارش  و  بوده  ممنوع  زمینه  این  در  دیجیتالی 
از طریق مراجع ذی صلاح  متناظر  برخوردهای  و  ارسال  حکومتی 

صورت خواهد گرفت.
لازم به ذکر است؛ گفته می شود همزمان با روز »ولنتاین« مراجعه 
به پزشک و درخواست تزریق سرم و انتشار عکس و فیلم آن در 

فضای مجازی از سوی برخی کاربران، زیاد بوده است.

افزایش 4 برابری کشف مواد محترقه در تهران

زنگخطرپلیسبرایچهارشنبهسوری
رئیس پلیس پایتخت از اجرای طرح ویژه پلیس برای روزهای پایانی سال خبر داد و با اعلام خطر نسبت به حوادث چهارشنبه سوری اعلام کرد که کشفیات 

موادمحترقه در تهران چهار برابر شده است.

»سِرُمولنتاین«نمادتلخمصرفغیرمنطقیدارومدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو اعلام کرد

این مواد به 
قدری خطرناک 

است که حتی 
گاهی همکاران 

ما هم که 
اینها را کشف 

می کنند و با 
وسایل خاص 
آن را جابه جا 

می کنند، 
احساس خطر 

دارند

ما دل آزردگان از تناقض ها در جهان اما دلمان خوش است به همان بارقه 
امید. به همان کودکی که یاد گرفته باید کتاب درسش را از دهان زلزله از زیر آوار 
بیرون بکشد. ما خیال و دلمان را خوش کرده ایم به آینده بهتر جهان به همان 
گیاهی که روی آوار جنگ روییده تا بگوید: خودخواهان اگر ویران می کنند، خدا 

آباد می کند...
ترکیه و سوریه دو کشور همسایه هستند که هم زمان در اثر زلزله لرزیدند. 
ترکیه کشوری است که این سال ها از امنیت خوبی برخوردار بوده و درگیر جنگ 
نبوده است. این کشور طی دو دهه گذشته به خصوص پیش از کرونا، عمده 
درآمد ارزی خود را از طریق توسعه صنعت گردشگری تأمین کرده. در سوریه 
اما آوار زلزله، روی آوار جنگ نشسته به نحوی که تفکیک آوار زلزله از جنگ برای 
غیربومیان دشوار است. با این توضیح، امداد به زلزله زدگان هر دو کشور ضرورت 

دارد به کشوری با شرایط سوریه بیشتر.
اما چه می توان گفت که در جهان امروز، رفتارهای بشردوستانه گزینشی 
و انتخابی شده اند. سیل کمک ها به ترکیه می رود و سوریه کمک های کمتری 
دریافت می کند چون صحبت از تحریم های آمریکایی؛ تحریم »سزار« در میان 
است. زلزله، بلایی طبیعی است که گاه از مرز بلا می گذرد و مثل زهر»هلاهل« 
تبعیض،  نژادپرستی،  پای  که  همان جایی  درست  بازماندگان.  برای  می شود 
سودجویی و... به ماجرا باز شود. جنوب ترکیه و شمال سوریه در زلزله ۷.۸ 
ریشتری اخیر لرزیدند اما رفتارها برای امدادرسانی به بازماندگان دو کشور، 

چنان که باید عادلانه نبود.

حجت برای منصفان، تمام است...
سوریه در منطقه غرب آسیا، کشور ستمدیده ای است. کشمکش های سیاسی 
و نظامی داخلی، طراحی دشمنان برای شکاف بین ملت و حاکمیت متأسفانه 
این کشور موفقِ امن و آباد را به جایی رسانده که آوار زلزله روی آوار جنگ جا 
خوش کرده است. سوریه به طور مشخص از سال ۲۰۱۱ میلادی درگیر تنش های 
داخلی شد که محور اصلی دامن زدن به آن »شبهه و شایعه« بود. اختلافات 
نظامی داخلی، امنیت و تمامیت ارضی سوریه را به خطر انداخت و همین شد 
که پای داعش هم به عنوان مدعی دولت اسلامی عراق و شام به ماجرا باز شد. 
و رژیم  برخی کشورها  از سوی  با داعش و موشک باران  درگیری های داخلی 
صهیونیستی به بهانه نجات مردم سوریه از این کشور، یک مملکت جنگ زده 

واقعی ساخت. حالا با وقوع زلزله این اوضاع وخیم تر هم شده است.
مراکز درمانی سوریه پیش از زلزله درباره »سوءتغذیه« و کمبود جدی امکانات 
درمانی و دارو هشدار داده بودند. روشن است که این وضعیت با وقوع زلزله 
تا چه حد بغرنج تر هم شده است. برخی کشورها اما با علم به این وضعیت، 
کمک های خود را از سوریه دریغ یا با تأخیر روانه کرده اند در حالیکه در همان 

نخستین ساعات و روز زلزله، ترکیه را دریافتند.
و مظلوم حتی در آمارها...

مصر،  اردن،  عراق،  فلسطین،  لبنان،  در  که  بود  چنان  اخیر  زلزله  شدت 
عربستان و بخش هایی از اروپا برای مثال یونان و بلغارستان هم احساس شد 
و توسط لرزه نگارها به ثبت رسید. حرکت گسل ها در این زمین لرزه به نحوی 

بوده که قدرت تخریب آن را بالابرده است. متأسفانه این زلزله در هر دو کشور 
ترکیه و سوریه جان هزاران نفر را گرفت و خانواده های بسیاری مجروح شدند و 
خسارت مالی جدی دیدند. آخرین آمارها از ۴۵ هزار کشته بر اثر زلزله در ترکیه 
خبر داده اند. در سوریه اما آمارها به دلیل جنگ زده بودن مناطق زلزله زده، نفوذ 
داعش در برخی مناطق و محدودیت توان نهادهای امدادی در ثبت آمار صحیح 
و به موقع سبب شده، آمار روشنی از تعداد کشته شدگان در دست نباشد. 
بااین حال از رقمی نزدیک به ۶ هزار نفر صحبت به میان آمده که در مقایسه 
با کشور ترکیه چندان آمار قابل اتکایی به نظر نمی رسد. گمانه زنی های منطقی، 
عددی فراتر از این را پیش بینی می کنند. در این میان برخی رسانه های غربی و 
مرجع رسانه ای بین المللی هم برای اینکه چندان غیر مطلع به نظر نرسند از آمار 

مجموع قربانیان زلزله برای دو کشور استفاده می کنند.
سوریه را هم دریابید!

به  با عنوان »تفاوت کمک رسانی کشورهای جهان  همچنین طبق گزارشی 
سوریه و ترکیه« که ۲۰ بهمن ماه در خبرگزاری صداوسیمای جمهوری اسلامی 
منتشر شد، روزنامه »الاخبار« لبنان هم گزارش داده که رئیس  جمهوری سوریه 
اعلام کرده است که همه کشورها تحت فشار آمریکا هستند تا از کمک رسانی به 
زلزله زدگان سوری خودداری کنند. قطر هم به عنوان یک کشور عربی در حالی 
وعده اهدای ۱۰هزار واحد کانکس متحرک استفاده شده در جام جهانی قطر را 
به دو کشور زلزله زده ترکیه و سوریه داد که امیر قطر شخصاً به ترکیه رفته و با 
رجب طیب اردوغان رئیس  جمهوری ترکیه دیدار داشت. رسانه ها درباره محور 

گفت وگوها در این دیدار از عناوینی مانند تعدیل برای کنترل و کاهش خسارات 
زلزله و چاره جویی برای امدادرسانی بهتر به زلزله زدگان استفاده کردند. نظیر این 
دیدار، دغدغه ها و چاره جویی ها اما کمتر برای سوریه ای اتفاق افتاد. کشوری 
که علاوه بر جنگ از سال ۱۳۹۹ هجری شمسی تاکنون سایه چوب تحریمی به 
نام سزار هم بر سرش سنگینی می کند، تحریمی که گویا تا سال ۲۰۲۴ میلادی 

ادامه دارد.

وقتی آوار زلزله با آوار جنگ فرق دارد!
دوکشورزلزلهزدهوتناقضاتبینالمللی

دستگیری ۴ نفر در ماجرای ضرب و شتم یک خانم مقابل مدرسه ۱۳ آبان
در ماجرای ضرب و شتم یکی از بانوان در مقابل مدرسه ۱۳ آبان تهران، چهار نفر از عوامل اصلی این موضوع 

شناسایی و دستگیر شدند.
به گزارش تسنیم، چهار نفر در ماجرای ضرب و شتم یک خانم در جلوی مدرسه ۱۳ آبان دستگیر شدند. چند 
روز گذشته بود که در ماجرای حضور والدین دانش آموزان در مقابل مدرسه دخترانه ۱۳ آبان با یکی از والدین 
دانش آموزان رفتار نامناسبی انجام شد. در همان ساعات ابتدایی این حادثه دفتر سخنگوی فراجا اعلام کرد فردی 
که یکی از بانوان را مورد ضرب و شتم قرار داده است از ماموران پلیس نیست؛ اما پلیس به دنبال شناسایی 

این فرد است. همچنین دفتر سخنگوی پلیس پیرامون خشونت علیه یک بانو مقابل مدرسه ۱۳ آبان اعلام کرد: 
کارکنان پلیس هیچ نقشی در آن حادثه نداشته اند. در این اطلاعیه تاکید شده است که فرمانده انتظامی تهران 
بزرگ بلافاصله پس از اطلاع از رخداد مذکور، تیمی از افسران حرفه ای را مامور پیگیری چند و چون آن حادثه 
کرده است. تجسس های آن ماموران نشان داده است در آن رخداد کارکنان پلیس هیچ نقشی، خواه مستقیم یا 
غیر مستفیم، نداشته اند. همچنین دفتر سخنگوی فراجا یاد آور شده است که پلیس ضمن تبرا جستن از اینگونه 

اقدامات، پس از انجام بررسی های لازم ، نتیجه را به سمع و نظر شهروندان محترم خواهد رساند.


